#### VULGATORUM VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> *Necessitate causæ.*

<sup>2</sup> *Qui Niduari vocantur.*

<sup>3</sup> *Pericula laterent.*

<sup>4</sup> *Jucundus.*

<sup>5</sup> *Quacunque iter.*

<sup>6</sup> *Gratia confidendi et sperandi.*

flexisque genibus gratias egerunt Deo. Dixit autem Cudberctus : « Videtis, dilectissimi, quæ sit <sup>4</sup> gratia Dei confidenti et speranti in Domino. Ecce et cibaria famulis suis præparavit, et ternario quoque numero quot diebus hic residendum sit nobis ostendit. Sumite ergo munera quæ misit nobis Christus, et abeuntes reficiamus nos, maneamusque intrepidum, certissima enim nobis post triduum serenitas cœli et maris adveniet. » Factum est ut dixerat, manente triduo tempestate <sup>7</sup> pervalida, quarto demum die tranquillitas promissa secuta est, quæ illos secundis flatibus in patriam referret.

CAP. XII. *Quomodo iter faciens ab aquila ministra et viaticum percepturum se esse prædixerit, et perceperit.*

Quadam quoque die cum prædicaturus juxta consuetudinem suam populis de monasterio exiret, uno comite puero, jamque diu gradiendo fatigatis non parum adhuc restaret <sup>e</sup> itineris, quousque ad vicum quo tendebant pervenirent, ait ad puerum tentans eum : « Dic age, sodalis, ubi hodie refici disponas, an habeas aliquem in via ad quem divertere valeas hospitem? At ille respondens : Et hæc ipsa, inquit, mecum tacito in corde tractavi, quia nec viaticum ituri tulimus nobiscum, neque aliquem in itinere notum habemus qui nos suo recipere velit hospitio, et non parum adhuc itineris superest, quod jejuni sine molestia complere nequimus. » <sup>8</sup> Cui vir Dei : « Disce, inquit, filiole, fidem semper et spem habere in Domino, quia nunquam fame perit qui Deo fideliter servit. » Et aspectans sursum, vidensque aquilam in alto volantem : « Cernis, inquit, aquilam illam porro volantem? Etiam per hujus ministerium possibile est Domino nos hodie reficere. » Talia confabulantes agebant iter juxta fluvium quemdam, et ecce subito vident aquilam in ripa residentem, dixitque vir Dei : « Vides ubi nostra quam prædixi ministra residet? Curre, rogo, et quid nobis epularum Domino mittente attulerit inspicere et citius adfer. » Qui accurrens attulit piscem non modicum, quem illa inperde <sup>9</sup> fluvio prendiderat. At vir Dei : « Quid, inquit, fecisti, fili? Quare ministræ suam partem non dedisti? Seca citius medium, et illi partem quam nobis ministrando meretur remitte. » Fecit ut jusserat, <sup>10</sup> tulitque secum partem reliquam. Ubi tempus reficiendi aderat, diverterunt ad proximum vicum, et dato ad assandum pisciculo se pariter et ens ad quos intrabant gratissimo reficiebant convivio, præ-